

证券代码：002758

证券简称：浙农股份

公告编号：2021-006 号

债券代码：128040

债券简称：华通转债

## 浙农集团股份有限公司

### 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度	
		重组前	重组后	重组前	重组后
营业总收入	28,747,252,789.39	1,679,074,959.47	6,649,681,910.88	1612.09%	332.31%
营业利润	1,013,883,472.87	34,387,906.72	288,682,458.13	2848.37%	251.21%
利润总额	1,014,067,372.77	29,869,210.92	289,039,882.42	3295.03%	250.84%
归属于上市公司股东的净利润	351,110,025.28	25,054,791.82	123,955,446.54	1301.37%	183.26%
基本每股收益（元）	0.72	0.12	0.48	500.00%	50.00%
加权平均净资产收益率	12.55%	3.77%	12.52%	8.78%	0.03%
	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度	
		重组前	重组后	重组前	重组后
总资产	12,579,456,290.43	1,560,089,581.05	10,793,492,717.67	706.33%	16.55%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,959,365,599.32	666,485,070.38	2,635,718,121.25	344.03%	12.28%

股本（股）	487,987,374	210,143,883	210,143,883	132.22%	132.22%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.06	3.17	12.54	91.17%	-51.67%

注：上述数据以合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入2,874,725.28万元，较上年同期重组后数据增长332.31%；实现营业利润101,388.35万元，较上年同期重组后数据增长251.21%；实现利润总额101,406.74万元，较上年同期重组后数据增长250.84%；实现归属于上市公司股东的净利润35,111.00万元，较上年同期重组后数据增长183.26%。

公司2020年度业绩对比上年同期重组后业绩增幅较大，主要原因系公司根据《企业会计准则》，以同一控制下的企业合并方式对2019年度财务数据进行调整编制，调整后公司2019年度财务数据不包含浙江农资集团有限公司2019年1-10月经营数据。如对2019年度数据进行可比财务口径调整，调整后2019年营业收入为2,822,070.96万元，2020年比上年增长1.87%；调整后2019年归属于上市公司股东的净利润为33,550.56万元，2020年比上年增长4.65%。

报告期内，在国家推进乡村振兴和“双循环”的新发展格局下，公司积极应对市场变化，做好政策解读，克服疫情影响，抓好资源建设，加强行情研判，积极开展各类促销活动，实现了业绩稳步增长。营业收入增幅较低，主要系受新冠疫情影响，营业收入的增速有所放缓；归属于上市公司股东的净利润增幅较低，主要系重大资产重组在报告期列支了5,770万元中介机构费用。

### 2、财务状况说明

报告期末，公司总资产1,257,945.63万元，较重组后期初增长16.55%；归属于上市公司股东的所有者权益295,936.56万元，较重组后期初增长12.28%；归属于上市公司股东的每股净资产6.06元，较重组后期初下降51.67%。

公司报告期末归属于上市公司股东的每股净资产较重组后期初下降幅度较大，主要原因系公司以同一控制下的企业合并方式对2019年度财务数据进行调整编制，重组后报告期初归属于上市公司股东的所有者权益已经包含了标的公司浙

江农资集团有限公司的相关数据，但报告期初公司尚未发行新股，致使归属于上市公司股东的每股净资产偏高。2020年11月，公司完成重大资产重组资产注入，并新发行股份277,835,875股，本报告期末归属于上市公司股东的每股净资产为6.06元。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润35,111.00万元，与此前披露的《2020年度业绩预告》中预计的业绩不存在差异。

### 四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

浙农集团股份有限公司董事会

2021年4月15日